[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  КОРЕНЕВО

(Семнадцатое заседание)

___________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2023 г. № 49
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания  депутатов поселка Коренево №45 от 22.12.2022 г. «О бюджете поселка Коренево Кореневского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» Собрание депутатов поселка Коренево РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Коренево № 45 от 22.12.2022 г. «О бюджете поселка   Коренево Кореневского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  следующие изменения и дополнения:
            1.1. Статью 1 «Основные  характеристики бюджета Администрации поселка Коренево Кореневского района Курской области  на 2023 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные  характеристики местного бюджета  на 2023 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  30 208 222,00 рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета  в сумме   34 645 910,96 рублей.

Установить размер дефицита бюджета Администрации поселка Коренево Кореневского района Курской области на 2023 год в сумме

4 437 688,96 рублей согласно приложению  №1.
1.2. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  поселка Коренево и непрограммным направлениям деятельности), группам  видам расходов классификации расходов местного бюджета на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3.  Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселка Коренево Кореневского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселка Коренево Кореневского района Курской области на 2023-2025 годы изложить в новой редакции (прилагается).
1.5.  В статье 5 «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2023 год»:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объемы бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2023 год – в сумме 7 600 000,00 рублей»
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Собрания

депутатов поселка Коренево                                          А.В. Дмитров
Глава
поселка Коренево

          Р.В. Пугачев